
М И Н И С Т Е Р С Т В О  Т Р У Д А  И  С О Ц И А Л Ь Н О Г О  Р А ЗВ И Т И Я
Р Е С П У Б Л И К И  Д А Г Е С Т А Н

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА 
МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ НА ОПЛАТУ 
РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРИОБРЕТЕНИЕМ, УСТАНОВКОЙ 

ВНУТРИДОМОВОГО ГАЗОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ 
И ПРОВЕДЕНИЕМ ГАЗОПРОВОДА ВНУТРИ ЗЕМЕЛЬНОГО 

УЧАСТКА ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН, ПРОЖИВАЮЩИХ
* В РЕСПУБЛИКЕ ДАГЕСТАН «г

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, ст. 4179; 
официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 
30 декабря, № 0001202112300111, 2022, 4 ноября, № 0001202211040020), 
постановлением Правительства Республики Дагестан от 6 апреля 2022 года 
№ 69 «Об утверждении порядка предоставления меры социальной поддержки в 
виде единовременной денежной выплаты на оплату расходов, связанных с 
приобретением, установкой  ̂ внутридомового газового оборудования и 
проведением газопровода внутри земельного участка, отдельным категориям 
граждан, проживающих в Республике Дагестан» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www, pr а v о. е - d ag. г u), 2022, 7 апреля, 
№ 05002008662; 2022, 23 декабря, № 05002010334), постановлением
Правительства Республики от 8 апреля 2022 г. № 83 "Об утверждении Правил 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг" (интернет-портал правовой информации Республики 
Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, апреля, № 05002008680)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Административный регламент Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан по 
предоставлению государственной услуги по осуществлению

П Р И К А З
г. Махачкала

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.e-dag.ru


единовременной денежной выплаты на оплату расходов, связанных с 
приобретением, установкой внутридомового газового оборудования и 
проведением газопровода внутри земельного участка, отдельным категориям 
граждан, проживающих в Республике Дагестан.

2. Управлению социальной поддержки обеспечить направление:

настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство 
юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке;

официально заверенной копии настоящего приказа в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для 
включения в федеральный регистр нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации в установленном законодательством порядке;

официально заверенной копии настоящего приказа в Прокуратуру 
Республики Дагестан.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
труда и социального развития Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" (www.dagmintrud.ru).

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке. *■

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра З.А. Багомедова.

Разослано: З.А. Багомедову, управлению социальной поддержки, управлениям 
социальной защиты населения.

Министр М. Казиев

http://www.dagmintrud.ru

